平成２６年３月３日

各   位

会 社 名   株式会社 日  伝

代 表 者   代表取締役社長 福家利一

(コード番号   9902 東証第一部)

問 合 せ 先   取締役管理本部長兼総務部長 檜垣泰雄

(電 話 番 号   06-7637-7000）

厚生年金基金の通常解散に関するお知らせ

当社が加入しております「大阪機械工具商厚生年金基金」（以下「基金」という。）は、平成２６年２月１２

日開催の代議員会において通常解散の方針が決議され、平成２６年３月３日に同基金より正式に通知文書を受

理いたしました。

つきましては、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

   基金は、「長期にわたる厳しい運用環境」「加入員数の減少」「年金受給者数の増加」などの要因により、

  今後掛金が著しく上昇する見込みであり、かつ、厚生年金基金制度を継続していくことが困難であると見

  込まれることを理由として、平成２６年２月１２日開催の代議員会で通常解散の方針を決議いたしました。

  この方針決議により、今後、厚生労働省に「解散方針議決報告書」の提出を行い、通常解散に向けた諸手

  続きを進める予定であります。

２．基金解散が当社業績に与える影響

   現時点における基金の財政状況は、国に代わって支給することとなっている代行給付部分を満たす純資

  産を保有しており、当社業績に与える影響はありませんが、今後の基金清算結了までには不確定要素が多

  く、当社業績に影響が発生する場合は、判明次第お知らせいたします。

以 上